Закони и подзаконски прописи чиишто одредби стапуваат во примена во 
МАЈ 2014 ГОДИНА
Закони
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.05.2014
	Закон за финансиска дисциплина, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 187/2013
	Целиот основен текст на законот, освен членот 13.

	01.05.2014
	Закони за изменување и дополнување на Законот за јавните набавки, Службен весник на Република Македонија“ бр. 148/2013, 28/2014 и 43/2014
	Членови 4 став 2, 5, 8, 22, 23, 24, 26 став 1 и член 28 од Законот за изменување и дополнување 148/2013; членови 1, 3 и 13 од Законот за изменување и дополнување 28/2014; членови 3 став 1, 7 и 8 од Законот за изменување и дополнување 43/2014, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 14, ставови 4 до 35;
· Член 15, ставови 6 и 7;
· Член 36-а;
· Член 54, став 2;
· Член 99, став 3;
· Член 160;
· Член 200, став 1;
· Член 210, алинеи 4, 8 и 9;
· Член 220, став 1, алинеја 1;
· Член 232-а;
· Член 232-б;
· Член 232-в;
· Член 232-г;
· Член 232-д;
· Член 232-ѓ;
· Член 232-е;
· Член 232-ж;
· Член 232-з;
· Член 232-ѕ;
· Член 232-и;
· Член 232-ј;
· Член 232-к.


	01.05.2014
	Закон за дополнување на Законот за генетски модифицирани организми, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Член 1 од Законот за дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 69, став 7.





	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за заштита од бучава во животната средина, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 52, ставови 3 и 4.





	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за водите, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  163/2013
	Членови 1, 2, 3, 4, 5 и 6 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 231, став 1;
· Член 236, став 3;
· Член 237, став 2;
· Член 240, ставови 1, 2, 3, 4 и 5;
· Член 245, ставови 4 и 5;
· Член 246, ставови 2, 3, 4 и 8.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за комунални дејности, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Членови 1, 2, 3 и 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 30, став 2;
· Член 32;
· Член 35, став 5;
· Член 36.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 41.






	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за гробишта и погребални услуги, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Член 14 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 42, ставови 3 и 4.

	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за градење, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Членови 18, 19, 20 и 21од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 128-а;
· Член 130, став 1;
· Член 130-а;
· Член 130-б.


	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за управување со пакување и отпад од пакување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 47, став 3;
· Член 49, став 2;
· Член 51, став 2.


	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за жичари и ски-лифтови, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 23, став 2 и избришан став 3;
· Член 26;
· Член 29, став 3 и избришани ставови од 4 до 17.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за јавна чистота, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  163/2013
	Член 7 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 27, ставови 2 и 3 и избришан став 4.



	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на природата, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 170;
· Член 174-а, став 1.



	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за квалитет на амбиентниот воздух, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 71, ставови 1 и 2.





	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Членови 8, 10, 11 и 12 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 41-б, став 3;
· Член 53, ставови 4 и 5;
· Член 55, ставови 4 и 5;
· Член 57, ставови 3 и 5.



	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 30, ставови 2 и 3.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за внатрешната пловидба, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Членови 3, 4 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 291;
· Член 291-а;
· Член 299-а.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за превоз на опасни материи во патниот и железничкиот сообраќај, „службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 90.





	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за управување со отпад, „Службен весник на Република Македонија„ бр. 163/2013
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 134, ставови 7 и 8.




	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за превоз во патниот сообраќај, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Членови, 2, 3, 4, 5 и 6 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 87, став 4;
· Член 87-б;
· Член 87-в;
· Член 87-г;
· Член 92, ставови 1 и 2 и избришани ставови 2 до 17 и 19 до 33.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  163/2013
	Членови 15, 16 и 17 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 60, став 1;
· Член 61-а;
· Член 61-б.

	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 46, став 4;
· Член 48, став 4;
· Член 50, став 2.



	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за железничкиот систем, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 128, став 4 и избришан став 5.



	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за сигурност во железничкиот систем, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Членови 2, 3 и 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 46, ставови 4, 5, 6 и 7;
· Член 47-а;
· Член 48, став 8 и избришани ставови 9 до 24.


	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за интеропрабилност во железничкиот систем, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013
	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 38.





	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за јавните патишта, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  163/2013
	Членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 72, ставови 3 и 4 и избришани ставови 4 до 19 и 21 до 37;
· Член 73, став 1;
· Член 73-а.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за домување, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  163/2013
	Членови 8, 9 и 10 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 118-а, став 1;
· Член 120, ставови 3 и 4 и избришан став 5;
· Избришан член 120-а.
 

	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за управната инспекција, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 4, став 2;
· Член 5;
· Член 7-а.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност на производите, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 39, став 1.



	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за Државен пазарен инспекторат, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1, 2, 3, 4 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 3, став 2;
· Член 12;
· Член 14;
· Член 14-а;
· Член 33, став 3 и избришани ставови 4 и 5.


	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за биомедицинско потпомогнато оплодување, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  164/2013
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 66, став 2.





	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за прекинување на бременоста, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 32, став 2.




	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за лековите и медицинските помагала, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 142, став 1;
· Член 142-а;
· Член 145, став 4.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за евиденциите во областа на здравството, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  164/2013
	Член 31 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Избришана точка 2 од член 46, став 1;
· Член 46, став 2.



	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност и здравје при работа, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 46, став 2;
· Член 51, став 2 и избришан став 3.



	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за просветната инспекција, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1, 2, 3, 4 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 3;
· Член 4, ставови 2 и 3;
· Член 5-а;
· Член 7;
· Член 32, став 3 и избришани ставови 4 до 22.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на културното наследство, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 3, 4 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 167, став 3 и избришани ставови 4 и 5;
· Член 167-а;
· Член 171.


	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за контрола на предметите од скапоцени метали, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 28, став 5;
· Член 31, став 4.



	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за техничката инспекција, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1, 2, 3, 4 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 3, став 2;
· Член 7, став 4;
· Член 12;
· Член 13;
· Член 30, став 6.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за туристичка дејност, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 30, став 4;
· Член 65, ставови 2 и 3.



	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за заштита на потрошувачите, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 131, став 3;
· Член 134, став 5.


	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за угостителска дејност, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 60, ставови 8 и 9.




	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за градежните производи, „службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 26, став 2.




	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за трговија, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  164/2013
	Членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 50, став 2;
· Член 50-а, ставови 2 и 5.


	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за вршење на занаетчиска дејност, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 49, став 2.




	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за безбедност во снабдувањето со крв, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 47, став 2.





	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за земање и пресадување на делови на човечкото тело заради лекување, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  164/2013
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 62, став 2 и избришан став 3.






	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за контрола на опојни дроги и психотропни супстанции, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 89, став 2.





	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за здравствената заштита, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 301, став 4 и избришани ставови 5 и 6.



	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за санитарната и здравствената инспекција, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1, 2, 3, 4 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 3, став 2;
· Член 8, став 2;
· Член 9, ставови 1 до 7;
· Член 13;
· Член 28, став 2 и избришан став 3.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за шумарска и ловна инспекција, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 7 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Наслов пред членот 1;
· Член 2;
· Избришан наслов пред членот 3;
· Член 10-а;
· Член 15;
· Член 18, став 2 и избришан став 3;
· Член 25, став 2 и избришани ставови 3 до 5.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 3, 4, 5 и 6 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 232;
· Член 236, став 2;
· Член 236-а;
· Член 244, став 1 и избришан став 2.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Закон за Државниот инспекторат за земјоделство, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  164/2013
	Членови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 2, избришан став 2;
· Член 3, ставови 2 и 3;
· Член 8, став 1, алинеја 4;
· Член 9;
· Член 10;
· Член 21, став 2 и избришани ставови 3, 4 и 5;
· Член 23, став 2;
· Член 24, став 1.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за инспекцијата на труд, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1, 2, 3 и 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 3, став 2 и избришан став 3;
· Член 3-а;
· Член 8;
· Член 19, став 2 и избришан став 3.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за метрологијата, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  164/2013
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 44-а, ставови 1 и 2.




	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за производство и промет на вооружување и воена опрема, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 31-о, став 4.





	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за хемикалии, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  164/2013
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 134, став 1;
· Член 134-а.



	01.05.2014
	Закон за дополнување на Законот за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1 и 2 од Законот за дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 27, став 3;
· Член 28-г.



	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност на храната, „службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013
	Членови 1, 2, 3 и 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 3-а;
· Член 118, став 3;
· Член 118-а;
· Член 127, став 2.


	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за работните односи, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 170/2013
	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 263, став 1.



	01.05.2014
	Закон за изменување на Законот за вршење на услуги брз трансфер на пари, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  187/2013
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 35, став 3 и избришан став 4.





	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за животната средина, „службен весник на Република Македонија“ бр. 187/2013
	Членови 7, 8, 10 и 11 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 194, став 7;
· Член 196, став 1;
· Член 207-а;
· Член 208.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за Државниот инспекторат за локална самоуправа, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  187/2013
	Членови 1, 2, 3, 4 и 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 4, став 2;
· Член 11, став 2;
· Член 13;
· Член 15;
· Член 23, избришан став 5.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за културата, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  187/2013
	Членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 82;
· Член 82-а;
· Член 84, став 3 и избришан став 4.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за регистрирање на готовински плаќања, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  188/2013
	Член 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 3, став 2, алинеја 2 и ставови 4 и 5;
· Член 3-а;
· Член 5;
· Член 5-а;
· Член 8, ставови 2 и 3;
· Член 9, алинеја 8;
· Член 9-а;
· Член 10, став 2;
· Член 11, ставови 1, 2 и 3;
· Член 12;
· Член 13;
· Член 14;
· Член 15, избришани ставови 2 и 3;
· Член 16, алинеи 3, 5 и 6;
· Член 18;
· Член 20-а;
· Член 20-г, ставови 1 и 2;
· Член 20-ж, ставови 1 и 2;
· Член 21, став 1, точки 3 и 4;
· Член 21-а, став 1, точка 2;
· Член 21-б, став 1;
· Член 23-а, ставови 1 и 2;
· Членови 23 и 25 од Законот за изменување и дополнување на Законот за регистрирање на готовински плаќања, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  79/2013.


	01.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на децата, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 12/2014
	Членови 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 и 28 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 206, ставови 1 и 2;
· Член 207, ставови 1, 3 и 4;
· Член 208;
· Член 208-а;
· Член 209, ставови 2 и 4;
· Член 211;
· Член 212, ставови 1, 2, 3, 4 и 5;
· Член 213;
· Член 214, ставови 1, 7, 8 и 11;
· Член 215, ставови 1 и 3;
· Член 216, ставови 1 и 2;
· Член 217, став 1 и избришан став 2;
· Член 218, ставови 1 и 2;
· Член 220, став 1;
· Член 228, став 1, алинеи 3, 4 и 5;
· Член 229-а.


	06.05.2014
	Закон за изменување и дополнување на Законот за основање на Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен, „Службен весник на Република Македонија“ бр.  148/2013
	Членови 1, 2, 3, 4, 5 и 6 од од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 1, ставови 2 и 6;
· Член 2, став 2;
· Член 3, став 1;
· Член 8, став 2;
· Член 8-а;
· Член 10, став 1.


	22.05.2014
	Закон за воведување на систем за управување со квалитетот и заедничката рамка за процена на работењето и давањето на услуги во државната служба, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 69/2013
	Член 6 од Законот.





Подзаконски акти
	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.05.2014
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за формата и содржината на образецот на возачка книшка за запишување на негативни бодови, начинот на нејзино издавање од Министерството за внатрешни работи и евиденцијата на издадени возачки книшки што ја води Министерството за внатрешни работи, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/2014
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата)
	Членови 1, 2, 6, 7 и 8 од Правилникот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Правилникот:
· Член 2;
· Член 3;
· Член 10;
· Член 13.

	17.05.2014
	Правилник за начинот на одмерување на казните, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2014 (Кривичен законик)
	Целиот правилник



